
 Bilaga 1 
 
 
 

 
Tjänsteställe, handläggare Datum Beteckning 

 

Sida 

1 (9) 

 
Postadress: Regionförbundet Örebro, 701 83 Örebro    Telefon: 019-602 63 00    Telefax: 019-18 98 29 

E-post: regionorebro@regionorebro.se    Webb: www.regionorebro.se    Organisationsnummer: 222000-1867    Plusgiro: 43 34 15-7 

Regionförbundet Örebro 2010-04-30 Dnr: 10-4 
Maria Svensson 
 
Till 

Näringsdepartementet 
 
 
 
 

Kompetensplattformar i Örebroregionen 
- en delrapportering av uppdraget att etablera kompetensplattformar 
 

Inledning 
Området kompetensförsörjning har under de senaste åren fått allt större upp-
märksamhet och större betydelse för regionens strategiska utvecklingsarbete.  
I tillväxtprogrammet för 2009-2013 är kompetensförsörjning ett av fyra insats-
områden som regionens arbetsliv prioriterar högt. Vår regionala utvecklings-
strategi antogs den 29 april av regionfullmäktige. Där är utvecklingsområdet 
Kunskap och kompetens en av fyra strategiskt viktiga frågor för Örebro-
regionen. Det handlar såväl om kunskapslyft för barn och unga som 
kunskapslyft i arbetslivet.  

Sedan länsarbetsnämnderna försvann 2007 har det uppstått ett glapp på den 
regionala nivån inom områdena utbildning, arbetsmarknad och kompetens-
försörjning. Detta har varselsamordnare i flera län påtalat. Vi ser uppdraget att 
etablera en kompetensplattform som ett sätt att säkerställa att det finns en aktör 
med ett regionalt ansvar för samverkan inom kompetensförsörjning och utbild-
ningsplanering både på kort och lång sikt 
 
Då uppdraget inte följdes av några resurser krävs omfördelning och projekt-
finansiering. Att både fånga nuläget och att göra insatser för att förändra är ett 
komplext arbete som kräver både tid, resurser och samverkan. Vi har goda 
förutsättningar att i Örebro län få till en bra och effektiv kompetensplattform 
som på ett bra sätt kan fylla både utbildningsanordnarnas behov av inspel från 
arbetsgivarna och arbetsgivarnas behov att hitta rätt kompetens, det vill säga 
att få matchningen att fungerar ännu bättre. Målsättningen är att erbjuda rätt 
utbildningar med rätt innehåll. 
 
I Örebroregionen pågår en rad olika projekt och verksamheter för att säker-
ställa kompetensförsörjningen inom regionen och inom olika branscher. Efter-
som kompetensförsörjningsfrågorna är komplexa tar det lång tid att överblicka 
allt som sker.  
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Redan idag finns flera plattformar. Vår utmaning ligger i att samordna dessa, 
öka deras kunskap om varandra och se vad vi ytterligare kan tillföra för att 
förbättra processen. 
 

Nuläget och etablerade samverkansformer 
Eftersom etableringen av kompetensplattformen ska bygga på redan etablerade 
samverkansformer inom kompetensförsörjningsområdet i länet, är det viktigt 
med dialog med befintliga aktörer. 
 

College 
Teknikcollege startade i Örebro län 2006 och är allt sedan dess en plattform 
för samverkan mellan länets teknikföretag och utbildningsanordnare. De har 
fokus på att säkerställa kompetensen för länets teknikföretag på lång och kort 
sikt. Teknikcollege är verksamma och aktiva inom flera utbildningsnivåer; 
grundskolan, gymnasieskolan, vuxenutbildningen (yrkesvux), yrkeshögskole-
utbildningar och högskoleutbildningar. De driver frågorna på ett mycket bra 
sätt och har bidragit till att allt fler ungdomar, både flickor och pojkar 
intresserat sig för utbildningar inom teknik. 
 
Vård och omsorgscollege startade 2008 i Örebro län och arbetar för att säker-
ställa att kompetensbehoven för arbetsgivarna inom vård och omsorg både för 
idag och för imorgon. Utbildningsanordnare och arbetsgivare, både från det 
privata och det offentliga, finns med i ett nära samarbete för att kvaliteten och 
innehållet på utbildningarna ska motsvara behovet efter avslutade studier. Vård 
och omsorgscollege är en mycket angelägen plattform då behoven inom denna 
bransch är stora. 
 
Dessa båda plattformar arbetar i hela länet och har noder i kommunerna. 
Centrala styrgrupper håller ihop det strategiska arbetet. Det är Regionförbundet 
Örebro som idag är ansvariga för verksamheterna och under 2009 gick våra 
college från att ha varit projekt till att idag vara en del av den befintliga verk-
samheten. 
 
Nu tas initiativ till att genomföra en förstudie för att se över intresset och 
behov av att etablera Servicecollege. Servicecollege kommer att arbeta på 
motsvarande sätt för att säkerställa kompetensen inom tjänstesektorn, handel, 
finans och bank, samt hotell och restaurang. Tidplanen är att under hösten 
2010 genomföra förstudien för att kunna starta utbildningar till hösten 2011. 
Samverkan med Region Värmland har inletts och eventuellt kommer även 
Region Östsam att vara med i samarbetet. 
 
Våra college kommer att utgöra en viktig och central del av kompetensplatt-
formen. De tre tillsammans arbetar mot de tre största branscherna i länet.  
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Statistik, andel sysselsatta 2008 – Örebro län 
Tillverkningsbranschen sysselsatte, 24 248 personer (ca 19%) 
Vård- och omsorg sysselsatte 23 405 personer (ca 18 %) 
Service branschen sysselsatte 23 145 personer. (ca 18%) 
Total andel sysselsatta 128 948 personer  
I dessa tre branscher arbetar 55 procent av den totala andelen sysselsatta (se 
bilaga). 
 

Mer yrkesutbildningar 
I vår region har ett utvecklingsarbete pågått under flera år för att stärka länets 
lärcentra i deras mäklarroll. Mäklarrollen ska finnas mellan utbildningsanord-
nare på alla utbildningsnivåer och näringslivet. Denna mäklande roll har de 
vuxna som sin ena målgrupp och det lokala näringslivet som sin andra. Funk-
tionen är olika utbyggd i olika delar av länet, men troligtvis kommer denna 
framöver även finnas regionalt och utgöra en ny dimension inom det regionala 
näringslivsarbetet. Just nu pågår LC-komp, ett socialfondsprojekt inom Östra 
Mellansverige, där den mäklande kompetensen stärks i cirka 25 kommuner. 
 

Nätverk för vuxnas lärande – REKO 
Samtliga lärcentra inom Örebro län samverkar i nätverket REKO för att kunna 
erbjuda alla vuxna i Örebro regionen goda möjligheter att hitta utbildnings-
möjligheter. REKO samverkar inom en rad utvecklingsfrågor men under de 
senaste två åren har utbildningsformen yrkesvux tagit stor plats eftersom 
kommunerna nu har möjlighet att förutom den traditionella komvux också 
erbjuda yrkesvux. Yrkesvux är ett positivt inslag och kan utgöra ett viktigt 
komplement för att få arbetslivets behov av gymnasial yrkeskompetens till-
godosedd. 
 

Yrkeshögskoleutbildningar – YH 
YH är en utbildningsform som på ett bra sätt kan fånga arbetslivets behov av 
kompetens och där stor andel av studenterna går direkt till arbete i branschen. 
Formen har många fördelar och kan utgöra ett flexibelt verktyg i det regionala 
kompetensförsörjningsarbetet. Vi har ansett den så viktig och strategisk att vi 
under 2009 genomförde en förstudie inom Östra Mellansverige där vi under-
sökt hur och om vi ska bygga upp en särskild plattform för den utbildnings-
formen. Förstudien visar att det finns behov av regionalt operativa resurs för 
att vara ett stöd för såväl utbildningsanordnare, arbetsliv och student. Vi går nu 
vidare med resultatet av denna förstudie och planerar ett genomförande till-
sammans med Sörmland, Västmanland och Handelskammaren Mälardalen. 
Det pågår även samverkan kring uppbyggnaden av kompetensplattformarna 
över länsgränserna i hela Östra Mellansverige.  
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Örebro universitet 
Universitet har en mycket viktig roll för regionens kompetensförsörjning. De 
erbjuder ett omfattande utbud; 90 program och 800 fristående kurser. 
Örebro universitet har under 2009 byggt upp ett helt nytt och unikt koncept 
med innovationsråd för att tillsammans med arbetslivet och externa aktörer få 
ökad kunskap om kompetensbehov och för att samverka med det omgivande 
samhället. 

De externa ledamöterna, som kommer från både organisationer, privat och 
offentlig sektor fungerar som omvärldsreferens för utvecklingsarbetet inom 
både utbildning och forskning. De hjälper universitetet att se vilka behov och 
utmaningar samhället står inför idag så att vår utveckling är i takt med tiden. 

Innovationsråden utgör en del av universitetets kompetensplattform. 

 

Branschsamverkan 
Det finns ett antal kluster, innovationssystem och branscher som samverkar 
aktivt med att säkerställa kompetens behoven idag och i framtiden. 
 
 
Robotdalen: Ett innovationssystem inom Västmanland, Sörmland och Örebro 
län, där robotiken utvecklas inom en rad områden. De arbetar även för att när-
ingslivet ska få tillgång till den arbetskraft de behöver och för ökad samverkan 
mellan näringsliv, universitet/högskolor och offentlig sektor. Robotdalen 
engagerar sig i aktiviteter som främjar ett ökat teknikintresse hos barn och 
ungdomar. 
 
 
Automation Region: Ett samarbetsprojekt med syfte att stärka och synliggöra 
vår världsledande automationsindustri och vårt stora automations- och produk-
tionskunnande. Automation är en svensk framtidsbransch av stor betydelse för 
konkurrenskraften och för de stora frågorna runt resursanvändning, energi och 
miljö. Samarbetet ska också  stärka och säkra kompetensen inom de befintliga 
företagen. 
 

Logistik forum: En bransch och profil som har särskilt stor betydelse för vår 
region är logistik. Logistikforum samlar både företag och utbildninsanordnare 
för attbehandla olika frågor som är centrala och viktiga för transport- och 
logistikbranschen Kompetensförsörjning är så klart en av dem. Särskilda 
insatser har genomförts för att snabbt kunna rekrytera då efterfrågan varit stor. 
 
För att öka kunskapen om behoven inom denna bransch pågår just nu ett 
särskilt projekt, NeedL. En kartläggning av behoven av forskning och kvalifi-
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cerad utbildning är genomförd. Tio gymnasieutbildningar är inriktade mot 
logistik eller transport, men det saknas utbildning på högre nivå. NeedL har 
tagit initiativ för att initiera nya utbildningar på högskolenivå. 
 
Andelen sysselsatt inom logistik var 5 144 personer, ca 4 %.  
 

IT-gruppen: Inom företagarföreningen Örebro Promotion finns IT-gruppen 
som arbetar för att säkra kompetensen till branschen och även verka för att IT-
branschens intressen och profil stärks. Branschen har expanderat och investerat 
under de sista åren och då främst mjukvaruföretag, främst i staden Örebro. 
 

Arbetsmarknad- och kompetensdagar 
Sedan många år anordnas särskilda kompetensdagar för målgruppen studie- 
och yrkesvägledare från hela länet inom alla nivåer. Dagarna har olika teman 
och innehåller medverkan från företag som ger oss en nulägesbild av yrken och 
kompetensbehov. Den 5 maj äger årets första dag rum. Temat denna gång är 
Framtidens arbetsmarknad, vilket lockat många fler än bara gruppen studie- 
och yrkesvägledare. 150 personer är anmälda. Svenskt Näringsliv, Arbetsför-
medlingen, Regionförbundet Örebro, Örebro universitet och Örebro kommun 
anordnar dagen. Arrangörsgruppen träffas regelbundet och för diskussioner om 
behov och efterfrågan. 
 
Nyligen är även en kompetensanalys av studie- och yrkesvägledarna i Örebro 
kommun genomförd. Nu driver vi en process för att låta samtliga studie- och 
yrkesvägledare i länet genomgå kompetensutveckling för att på ett bättre sätt 
kunna stödja eleverna i deras framtida yrkes- och utbildningsval. Vi önskar 
även att de ska engagerar sig mer i skola/näringslivssamverkan. Enligt både 
lokala och nationella rapporter finner vi brister inom vilka området måste 
stärkas upp. 
 

Tre arbetsmarknadsråd Norr, Syd och Mitt 
Inom Örebroregion så finns tre arbetsmarknadsråd. Råden är kopplade till de 
tre arbetsförmedlingscheferna som är verksamma i länet och utgör en viktig 
grupp för arbetsförmedlingarnas uppdrag. Idag arbetar de nära kommunernas 
arbetsmarknadsenheter. På vilket sätt de framöver kan utgöra en del av 
kompetensplattformarna måste fortsatta dialoger utvisa. Arbetsförmedlingarnas 
kompetens och resurser kommer säkert att utgöra en viktig partner i vårt 
kommande arbete.  
 

Tre lokala kompetensråd – Lindesberg, Karlskoga och Örebro 
I Karlskoga finns det sedan några år ett lokalt kompetensråd. Det arbetar aktivt 
med att utgöra en lokal mötesplats för kommun och näringsliv, för att diskutera 
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samverkan och ta initiativ och för att säkra näringslivets och offentlig sektors 
behov av kompetens på lång och kort sikt.  
 
Under det senaste året har ytterligare två lokala kompetensråd mellan kommun 
och näringsliv startats i Lindesberg och Örebro. Situationen med många varsel 
och kris som präglat stora delar av tillverkningsindustrin, främst fordons-
industrin och dess under leverantörer, har snabbat på processen att bilda dessa 
kompetensråd. Det pågår också flera samlingsprojekt inom socialfonden för att 
stärka kompetensen i dessa tillverkningsföretag. 
 

Rapporterar till regionstyrelsen samt de båda politiska 
rapportörerna 
Regionstyrelsen har utsett två personer till rapportörer för området kompetens-
försörjning. Regionförbundets arbetsgrupp för kompetensplattformar 
rapporterar regelbundet  till dem och till regionstyrelsen. 
 
 

Processen hittills och framåt 
 
En ny regional utvecklingsstrategi beslutades av regionfullmäktige den 29 
april. Processen med att ta fram strategin har pågått under snart tre år. Den har 
skapat ökad förståelse för vilka insatser vi bör prioritera och kommer att ge en 
bra grund för att fortsätta det operativa arbetet för att nå uppsatta mål.  
 
Kompetensplattformen utgör ett positivt uppdrag i linje med utvecklings-
strategin och här kan vår regionala handling åstadkomma skillnad. Processen 
hittills har till stor del bestått i att kartlägga redan befintliga samverkansformer 
och att fundera kring hur uppdraget ska genomföras på bästa sätt. Regionför-
bundet har utsett en intern arbetsgrupp som ansvarar för uppdraget och första 
uppgiften är att bygga en struktur som binder ihop de befintliga plattformarna. 
 
Gruppen har träffat kolleger i angränsande län och deltagit i flera nationella 
nätverk för att diskutera uppdraget, men även fått ta del av andra läns processer 
vilket bidragit till både mer kunskap och inspiration. 
 
I regionen pågår som framgår i ovanstående text mycket samverkan och akti-
viteter kring kompetensförsörjningsfrågorna. 
 
Vi har hittills träffat några nätverk och några aktörer, ett arbete som 
intensifieras i takt med att förslaget på hur kompetensplattformen ska fungera 
får mer konkreta former.  
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Under maj till juni kommer samtliga aktörer och kartlagda målgrupper att 
träffas i dialogmöten. Dialogmötena ska diskutera vilka behov och frågor 
nuvarande plattformar tar hand om och vad som saknas.  
 
I augusti kommer en arbetsgrupp att ta form med de aktörer som vill vara 
aktiva i regionens partnerskap för att arbeta med kompetensförsörjnings-
frågorna. Partnerskapsgruppen blir en operativ och viktig grupp för att planera 
och genomföra det strategiska arbetet. Det ska kännetecknas av kommunika-
tion/information, omvärldskunskap/behovsanalyser och samarbete. Att idag 
säga vilka aktörer som kommer att utgöra våra partner är tidigt, men troligtvis 
kommer vi hitta representanter från såväl näringsliv, utbildningsanordnare, 
lokala och regionala aktörer inom arbetsmarknad och utbildningsområdet.  
 
Partnerna kommer sedan att tillsammans utgöra regionens kompetens-
försörjningskansli, som kommer att samordna regionens aktiviteter och 
insatser. En webb med relevant och intressant information för både utbild-
ningsanordnare och arbetsliv kommer att byggas upp under hösten. Det pågår 
redan idag mycket och det finns ingen som kan överblicka allt som händer, 
webben kan bli en naturlig ingång för alla målgrupper. 
 
Det vi redan kan se att vi saknar är regelbundna, branschvisa och kvalitativa 
behovsanalyser för hela Örebroregionen. I dessa analyser behöver vi separerar 
de idag fyra FA-regionerna som kommunerna i Örebro län ingår i: Örebro 
arbetsmarknadsregion, Hällefors lokala arbetsmarknadsregion, Karlskogas 
lokala arbetsmarknadsregion och Ludvikas arbetsmarknadsregion där Ljus-
narsbergs kommun ingår. Vi följer noga andra regioners och de nationella 
myndigheternas arbete. Förhoppningsvis kan vi hitta ett gemensamt verktyg 
för sådana alnayser för att det ska bli jämförbart mellan regionerna. 
 
Det behövs alltid mer kunskap och möjlighet att diskutera olika frågeställ-
ningar och därför har Regionförbundet Örebro utvecklat en uppskattad mötes-
plats som går under namnet Fredagsakademin. En eller flera personer delger 
åhörarna ny kunskap och alla bjuds in till dialog kring ämnet. Nu till hösten 
kommer vi bjuda in till Fredagsakademier med tema som ger oss mer kunskap 
om kompetensförsörjningsfrågorna. 
 
Eftersom det redan idag görs ett stort antal analyser av olika branschers kom-
petens behov, ska vi kartlägga de analyser som görs lokalt, regionalt och  
nationellt. Vi kommer även att leta efter internationella analyser som kan vara 
särskilt intressanta för våra regionala profilområden. Vi tror att det kommer att 
vara viktigt att fånga upp det som görs för att sedan kommunicera detta via 
våra kanaler och på nya mötesplatser. 
 
En årlig kompetensdag för samtliga målgrupper kommer att genomföras i 
november 2010. Det är viktigt att vi bygger en självklar och naturlig mötes-
plats för samtliga utbildningsanordnare och arbetsliv. Frågeställningarna måste 
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bli konkreta och kompetensförsörjningsfrågorna bli lika statusfyllda som andra 
utvecklingsfrågor.  
 
Dialog och samverkan pågår främst inom Östra Mellansverige. Med Väst-
manland och Sörmland har vi genomfört gemensamma möten och kommer 
inom kort också ha gemensamt projekt, som kommer att utgöra en del av våra 
kompetensplattformar. 
 
Kompetensfrågorna är svåra och komplexa, men mycket viktiga. Stöd ifrån de 
statliga myndigheterna kommer att utgöra en viktig support i det kommande 
arbetet. Det känns ju inte effektivt om vi alla ska utveckla och genomföra egna 
behovsanalyser som sedan inte är jämförbara. Därför kommer vi avvakta att 
utveckla något helt eget istället försöka nyttja det som redan görs i större 
omfattning. 
 
 

 

Rapporter inom kompetensförsörjning framtagna från 2007 – 
Regional översiktligplanering – bakgrundsanalys (2010) 
Förstudie Yrkeshögskola plattform Östra Mellansverige (2009) 

Transport- och logistikutbildningar – NeedL (2009) 

Vad får studenter att vilja stanna kvar i Örebroregionen efter studierna? (2009) 

Invandare i Örebro län – mobilitet och integration på arbetsmarknaden 1990-
2005 (2009) 

Rapport från arbetsgruppen kompetens/tillväxt – en nulägesbild av samarbeten 
inom Svealandsregionen (2009) 

Kompetensstegen 2005-2007 i Hallsbergs kommun – utvärderings och 
uppföljningsrapport (2009) 

Arbetsmarknaden i Örebroregionen – en analys av kommande 
pensionsavgångar och unga på arbetsmarknaden (2009) 

Är Örebroregionen attraktiv för ungdomar? – en långtidsstudie om ungdomars 
flyttmönster (2008) 

Örebroregionen 2030 – framtidsbilder för arbetsmarknad och befolkningsut-
veckling (2008) 

Samordnad stödfunktion för kompetensförsörjning i Örebro län (2008) 

Samarbete mellan universitetet och länets arbetsliv – åtgärdsförslag för bättre 
samverkan (2007) 
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Bilaga 1 
Statistik – sysselsatta 2008 Örebro län 

 

 

För Regionförbundet Örebro 
 
 
 
Magnus Persson 
Regiondirektör 
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	Arbetsmarknad- och kompetensdagar
	Tre arbetsmarknadsråd Norr, Syd och Mitt
	Tre lokala kompetensråd – Lindesberg, Karlskoga och Örebro
	Rapporterar till regionstyrelsen samt de båda politiska rapportörerna

	Processen hittills och framåt



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Euroscale Coated v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /SVE <>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


